
                                                                                                                       

 

 
 

Україна 

Місцеве самоврядування 

 

Слобожанська селищна рада 

Дніпровського району Дніпропетровської області 

Дев’ятнадцята сесія сьомого скликання 

 

Р І Ш Е Н Н Я  
 

Про внесення змін до п. 2 рішення 16 сесії 7 скликання  

від 26.01.2017 № 688 «Про утворення місцевої пожежної 

команди в Слобожанській селищній територіальній громаді» 

 

 

 З метою організації заходів із запобігання виникнення пожеж та їх гасіння, ліквідації 

наслідків надзвичайних ситуацій та небезпечних подій, забезпечення ефективної роботи з 

організації та забезпечення пожежної безпеки на території Слобожанської територіальної 

громади, керуючись вимогами статті 26 Закону України «Про місцеве самоврядування» та 

статті 62 Кодексу цивільного захисту України, Слобожанська селищна рада 

 

ВИРІШИЛА: 

 

Внести зміни до п. 2 рішення 16 сесії 7 скликання від 26.01.2017 № 688 «Про 

утворення місцевої пожежної команди в Слобожанській селищній територіальній громаді, 

 

Затвердити Положення про місцеву пожежну команду Слобожанської селищної 

територіальної громади в новій редакції », а  саме: 

 

п. 1.1. Загальні положення: 

 

Місцева пожежна команда (далі – МПК) Слобожанської територіальної громади, 

селищної ради (код ЄДРПОУ 40198703) є місцевим пожежно-рятувальним підрозділом. 

 

п. 2.3. Мета та завдання МПК: 

 

 МПК відповідно до покладених на неї завдань: 

- проводить заходи із запобігання виникненню пожеж; 

- здійснює гасіння пожеж, проводить евакуацію та рятування (у тому числі в умовах 

екстремальних температур, загрози вибуху, обвалу, зсуву, підтоплення тощо) людей та 

матеріальних цінностей, заходи для мінімізації або ліквідації наслідків пожеж, зокрема 

разом з підрозділами Оперативно-рятувальної служби цивільного захисту, спеціальними 

формуваннями та службами з питань цивільного захисту, а також підприємствами, 



установами та організаціями незалежно від форм власності, розташованими на території 

громади; 

- надає допомогу в ліквідації наслідків аварій, катастроф, стихійного лиха та інших видів 

небезпечних подій, що становлять загрозу життю або здоров'ю населення чи призводять 

до завдання матеріальних збитків, з урахуванням можливостей наявних сил і засобів; 

- надає домедичну допомогу постраждалим особам, які перебувають у небезпечному для 

життя й здоров'я стані, на місці виникнення пожеж та НС; 

- проводить заходи для постійного підтримання своєї готовності до дій за призначенням; 

- забезпечує підтримку належного рівня підготовки персоналу для виконання покладених 

завдань; 

- інформує територіальний орган ДСНС про факти виникнення пожеж і порушення вимог 

правил пожежної безпеки; 

- проводить роботу щодо дотримання громадянами правил пожежної безпеки; 

- вносить Голові Слобожанської територіальної громади пропозиції щодо забезпечення 

пожежної безпеки на території громади; 

- забезпечує дотримання вимог безпеки праці персоналом під час участі у гасінні пожеж, 

ліквідації наслідків НС, проведенні тактичних та інших видів навчань і занять, а також 

під час чергування; 

- проводить розслідування нещасних випадків, у тому числі нещасних випадків зі 

смертельним наслідком, що сталися з персоналом під час чергування, гасіння пожеж, 

участі в ліквідації наслідків НС і проведенні тактичних та інших видів навчань та занять, 

вживає заходів щодо попередження таких випадків; 

- організовує заходи та здійснює контроль щодо забезпечення безпеки персоналу, 

дорожнього руху та порядку експлуатації транспортних засобів МПК під час виконання 

покладених завдань; 

- організовує раціональне використання, ремонт і технічне обслуговування техніки та 

обладнання МПК; 

- організовує експлуатацію, ремонт будівель і споруд та цільове використання нерухомого 

майна громади; 

- виконує інші доручення та завдання Виконавчого комітету селищної ради; 

- здійснює підбір осіб, які бажають стати членами МПК; 

- беруть участь у проведенні: 

 а) оглядів-конкурсів протипожежного стану окремих об'єктів і територій; 

 б) разом з територіальними органами ДСНС, органами освіти, молодіжними 

організаціями заходів з утворення та організації роботи дружин юних пожежників; 

 в) разом з територіальними органами ДСНС перевірок протипожежного стану об'єктів 

розташованих на території громади; 

 г) перевірок джерел протипожежного водопостачання, розташованих на території 

громади; 

 ґ) тактичних навчань на потенційно небезпечних об'єктах та об'єктах підвищеної 

небезпеки, розташованих на території громади; 

 здійснюють інші функції, передбачені чинним законодавством. 

 

4.4. Майно та фінансування МПК 

 

Джерелами фінансування МПК є кошти: 

- підприємства, установи, організації, які заключили договір на обслуговування; 

- місцевого бюджету; 

- дольової участі декількох громад; 

- отримані за рахунок добровільних пожертвувань юридичних та фізичних осіб; 

- державного фонду регіонального розвитку; 

- цільової субвенції на інфраструктурний розвиток об'єднаних громад; 



- підприємства, установи, організації, які заключили договір на обслуговування; 

- з інших джерел, що не заборонені чинним законодавством. 

 

2. Затвердити Аналіз виникнення  пожеж на території Слобожанської селищної 

територіальної громади 2014р.-2016р. 

 

3. Вважати таким, що втратило чинність п.2 рішення 16 сесії 7 скликання від 

26.01.2017 № 688 «Про утворення місцевої пожежної команди в Слобожанській селищній 

територіальній громаді». 

 

4. Контроль за виконанням цього рішення покласти на виконавчий комітет 

Слобожанської селищної ради. 
 

 

СЕЛИЩНИЙ ГОЛОВА       І.М.КАМІНСЬКИЙ 

 

Згідно: 

Секретар селищної ради             Л.В.Лагода 

 

смт Слобожанське 

22 червня 2017 року 

836-19/VII 


	Р І Ш Е Н Н Я

